
KJKP "VODOVOD I KANALIZACUAiT d.o,o. SARAJEVO
DIR.DKTOR

S@je!o, q/G Og .2o]?.codine

Na osnon dm 69. srav (3) i ?0. zarona o javdn nabavlma (Sl. gtstrik BiH br 39/14), te
dloa 41. Siatuta pedueia u oivorcnon poslupku javno nabavke br, Op t03/15 donosi se :

ODLUKA
o otkdivmju postupka javne nabavk€

atn l.

o&&uje s olvoEni lostlpak javne nabavke brcj OP 103/15 za nabavku oba: Crataka
lllnpa. mami i lolerte , koji j. pokenut z porrebe ugolooog orgm: KJKI .Vodovod i
kealiai.ia" d.o.o. sdaFlo, za koji je obavjearenje o nabavci brcj: 24?rr-189-3 226lls.
loslano na objaw na Portll janih nabavNi dana: 2 ] 12.2015, eodine.

alrn 2.
Postnpal nabavke s otkMuF zbos drugih dokdivih Ezlosa koji su iuo kotuole
ucolohos orsea i koji se nisu mogli pEdvidjed u vdjeme loketaija losiupka javne

Postup.l nabavke se otkduje i2 Eloga sto Ugovomi orsm, nije inao smja da ae
pesudon Suda BiH broj Sl I U 02184416 U od 05,09.201?. godine, biti ponisteno Rjelenje
Urcda za rmalrmje Zalbi Big brcj: JN2,03,0?'1,256-6/16 od 0?.04,20 | 6. godine,
Ucovoni orse je lostupajuii pEm ml.ie donesenon Rjeldju Ureda za rimahoF iaibi
BiIl, Filijala/Podruznica Mosre brcj:.,N2-03-07-l-256-6/16 dmro7.o4.2ot6 godirc. koF je
kora{ro i iNi"o. n osb\! donesene Odluke, okonaao postupah javne nabavke a isd j€
ObavFnenjem o poninoju postupka nabavke br. 247-t-t-189-4-56/16 od t5.O4.2Ot?.
sodine. lonillen na ponalu javnih nabavki Gazeral obavjestoja o ponGt,nju objavljei u
Slu-tbeDon glasniku BiH br. 29 od 22.04.20l7. sodine).
U sludaju eventualiih tllbi niF bilo nogude lredvidjeti odlut€ koje bi rogle bili doneseDe
od srree U€da a ImtieF ,albi BiH kao ni pEdvidjei donosenje novih aksra u postupkn
kojih s poniitavaju mije dones€ne odlule od sh.ane suda BitI, zbos.cea isti pedslavljaju
okolnosti koje sD izvln konrrole ucovomog org&a i koF s€ hisu nosh pedvidjeti u vrijene
pokrehja poslupka javn€ mbavke.

ara.3.
Ova odluka se dostavlja svim ponudadina koji su udeslvovali u postupku javhe nabalke, u
skladu sa dlmom 71. slav 2. Z€hona o Fmim .abdakam.

illn 4.
ova odlura objavn ie se m web $dici: M.viksa.ba, istowneno s lpudilujem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, n skladu sa Cldom 70. slav 6.
7. Ion"o ia \nrm ndba\ lm,  iqrup,  ra .nrs t  d t ron do lo( rJd



Obrnz lo ter ic

Usovorni oryan KJKP 'vodovod i k&alizacija d,o.o Sdaiclo, pobenuo F osoreni
postupakjavne nabavke roba: Gralldka slmpa. aeuni i kovcne", u kojujc obavjcilenje o
nabavci brci 247 I I 189 3 226lls objallieno na Pomlu javnib nabavki dm: 21 12.2015
Codine. Nalor prcledenog posDpka. ueovorni o€o je donio Odluku o poniltenju poslupka
javnc mbavke brcj OP 103/15 od 04.03.2016. eodine, m kojuje ponudad ,,Denel'do.o
Smjevo, ulozio zalb! ddar 14.03.2016 sodine, koiuje Ured a r&malrdje zalbi BiH,
,  h-Podr^ ica Mo-u oooio Reerref  b .o  F\ /_0 '_0 _ l  25oo16 od 0_04206

jtoo." /J relje poLenLo Lp .. 'p" p;'i' *r.leroe .F-ia I Rl d srdd'll donro e
Dresudu broi sl I U 021844 16 U od 05.09.2017. godine. kojon j€ usvojio lutbu, poniitio
RjcsenF URZ a broj JN2-03-07-l-256-6/16 od07.04.2016. godine i pr€dnet @tio Uredu za
flmarroF zalbi BiH, Filijala/Podruznica Mos6i na ponolno odludi!&je

U ponovljenon postupku, postupajuii pFna upulma Suda BiH, iznesenim u Prcsudi broj Sl
3 U 021844 16 U od 05.09.2017. sodine, Ured 2a rmalGnje :?lbi BiH, FilijaltPodruznica
Mosltr je donio Rjesenje broj: JN2-01-0?l-956 ?/17 od 14 09 2017, godine, kojim se z,lba

lonudaaa: "Deier d.o.o. Smjevo, usvaja i poiillava Odllka ueovono8 oryda o ponislenlu
postupkajavnembavkebojoP103/15od04.0320l6sodine, lep€dnclvraeanaFonovnl
posllpat ugovornom orgmu.

LrFonovnom postupku, Ugovomi orgm je utlrdio da su naslupili drusi dokzivi @loga koji
su iad kontrole ugovomoe orgda i koji se nisu noeli pcdvidjeti u wijede Fokr€tanF
postupka javne nabavke, re da je potebno don,jeri odluku o otkEivanju postupka nabavkc iz
;rlosa no je ugovoni orem, posrulajudi prcma BDije don*cnom Rjelenju UEd! za
rahatmjc zalbi BiH. FiliialtPodruznic! Moslar broj: JN2 03 0?-l-256-6/16 od 0? 0'12016

Codiic, koje F ed,rin, i .lrJn,, na osnovu doncscne Odlulie. okoniao posluFax lavne
;dbalke a htiF ObBvjesFnjen o ponistenju p!$upka nabavke bi 24?_l_l-189-4_s6/16 od
15 O4.2Ol?. Codine poDiSlen na ponalu javnih nabavki (sazetak ObavjestenjB o loni3tenju
obFvljen u Sluzbenom elasniku BiH bi.29 od22042017 eodin€) ,
Ugovomi orgm je bio duzan ponupni u skhdu sa RFsenjeh URz_a, koF je .a osnovu
odredbi ilana lll, nav (13) Zakona o javnim tubavkda (Sl el4nik Bil-l br. 39/14)'
konai:no i iartuo. Rjesenje URZ-a posuje konxdno i izwlno dostavljmjen stEntma u
posupku tc jc koNlalovmo da jc ueovoni orean nalon ulagdia zalbe od slrue ponudada:
;DeR;/ d.on. Samjevo obusto'io posrupal nabavke zbos suspenzilnoe dejstv. ralbc a isri
okordo e l  'a lono!  av jar .  RFr ' i rpohh oorrane-  'go ' rcpenoJorCa" rDo{rD\L

Ueovorni orga., nije inao saadja da ie prcsudom Suda BiH bbj Sl 3 Lr 021844 16 U od
0i,09.201?. sodine, bili Fonilleno miF dondcno RFsenF Ureda za runatdje zalbi BiH
Koisatovano je ds je Presuda Sudo BiH broj 51 I U 0218'14 16 U do.esena doai
05.09.2017. sodine ! ponilteno Rjesenje Ueda za Mmar&F zalbi brojr JN2-01_07 l-256_
6/16 je doneseno dma: 0?.04.2016 godine zbog aegaje u lMi ponouog postupka, dkon

Fiotcka ovos wenenskoe perioda nenoeudc nanavilisa postupkon jalne nablvkc,lc da se
iz navcacnin razto ea tojisi, izvan konrrole usovornos oreana i koji se nhu nosli predvidjeri
u v4jene polircrdja postupkajavnc mbavke isri nozc smo orx@at'

lz svih gor navedchih razlos4 prinjcnon odFdbi dlma 69 stav (3) Zalona o jan'n

nabavkma (Sl. slasnik BiH br. 39/14). donesna je Odlula o olkzivmju postupka
nabavke. kao u dlmu L ove odlule



PoI}. o p|auom lijclc:

Proriv ow odlute noze se i?iaviti dbo UEdu a @banje &lbi BiH, Pulm ugowmg
dsM u rclo od l0 (d6et) dda od ib@ Fjjma ov. odluke i 10 u pismoj fo@i, u
dovoljlon bEju pdnjenL! . Loji ne note bili lmji od 3 (lri).

N\rM
fsn!-d;4!


